

Tänupalwe

Issandale Jumalale

17. Oktobri kuu päewal.



R i a s.

Erkitud Aleksander Stahl'i juures, Walli muldhas, Nr. 23.

1889.

Tänapäev

Isandale Jumalale

17. Oktobri kuu päeval.



Rias.

Trükitud Aleksander Stahl'i juures, Walli uulitsas Nr. 23.

1889.

Печатать разрѣшается. 1889 года, Октября 5 дня. Арсеній, Еп. Рижскій.
№ 1739.

Tänapäeval

17. Oktobri kuu päeval, waga Keisri Herra Aleksandri Aleksandrowitsi, Tema Abikaasa Keisri Prona Maria Feodorowna ja nende laste: Aujärjepärija Tšesarewitsi Nikolai Aleksandrowitsi, Suurte würstide Georgi ja Mihaili Aleksandrowitside ja Suurte würstinade Ksenia ja Olga Aleksandrownade surma õnnetusest ärapeastmise eest 17. Oktobri kuu päeval 1888 aastal Keisri reisi-wagonide ärapurustamise ajal.

Pärast Liturgia Jumalateenistust kirikuteenrid tulewad altariist wälja kesi kiriku, kummardawad kolm korda ja siis ütleb

Diafon: Õnnista, isand!

Preester: Mu olgu püha, ja üheloomalise ja eluandja ja lah-kumata Kolmainja Jumalale alati, nüüd ja ikka, ja igaweste.

Lauljad: Amen.

Lugeja: Püha Jumal . . . Meie Isa . . . Issand, heida armu (12 korda). Mu olgu Isale . . . Tulge, kummardagem . . .

Taweti laul 91.

Kes kõigeförgema Jumala kaitsmise al elab, ja alati kõige-wägewama warju alla jääb, see ütleb Jehowale: Sina oled mu warjupaik ja mu tugew linn; mu Jumal, kelle peale ma loodan. Sest tema peastab sind ära linnupüüdja paelast, kahjutegewa katku

käest. Oma tiiva sulgedega katab ta sind, ja tema tiibade alla võid sa kippuda; tema tõde on kilt ja sõariist. Ei sa pea mitte kartma öö hirmu, ega noolt, mis päeva aial lennab, ei katku, mis mustas pimedas käib, ega surma tõbe, mis lõuna aial ära-raiskab. Eht tuhat langewad sinu kõrwa, ja kümme tuhat su parema poole, ei pia see mitte su ligi saama. Aga oma filmaga piad sa waatma ja näha saama, kuidas õelate kätte määretakse. Sest sina, Jehowa, oled mu warjupaik: sina, mu hing, oled kõigeförgema oma eluasemeks wõtnud. Ei lasta õnnetust su peale tulla, ja wiga ei pia mitte su maja ligi saama. Sest tema tahab omad inglid sinu pärast käskida, et nemad sind piawad hoidma kõige su teede peal. Käte peal piawad nemad sind kandma, et sa oma jalga wastu kivi ei tõuka. Tõmmu loukoerte ja wihasemate madude peale piad sa tallama; ja piad noored loukoerad ja lendwad maud äratallama. Sest ta armatsseb mind wäga, seepärast tahan ma teda ärapeasta; ma tahan teda ülendada, sest ta tunneb mu nime. Tema hüiab mind appi, ja ma tahan temale wastada: mina olen tema juures ahastuses, ma tahan teda wäljakiskuda ja teda auustada. Pitka iaga tahan ma teda täita, ja oma õnnistust temale näha anda.

Au olgu Isale . . . Alleluja (kolm korda), au olgu Sulle, oh Jumal.

Diafon: Palugem rahu sees Issandat.

Lauljad: Issand, heida armu.

Diafon: Palugem Issandat, et Ta meile rahu annaks ülewelt ja meie hinged lunastaks.

— Palugem Issandat, et Ta kõige maailmale rahu saadaks, Sumala püha kogudusi heas seisuses hoiaks ja kõiki ühendaks.

— Palugem Issandat selle püha templi ja nende eest, kes usu, püha meele ja jumalakartusega temasse käiwad.

— Palugem Issandat püha walitseja Sünodi ja meie Riia ja Mitawi piiskopi N., auusa preestrive ja diafonide eest Kristuse sees, kõige kiriku teenrite ja rahwa eest.

— Palugem Issandat meie õiget usku waga Isewalitseja, Suure Serrra, kõige Wene riigi Keisri Aleksandri Aleksandrowitši, ja Tema abikaasa, õiget usku waga Keisri Proua Maria Feodo-

rowna, Tema Nujärjepärija, õiget usku Herrra, Jesarewitfi, ja Suure würsti Nikolai Aleksandrowitfi, kõige Keiserliku suguwõsa, kõige nende riigi ametmeeste ja sõawäe eest.

— Palugem Issandat, et Ta neid aitaks ja iga waenlast ja wastast nende jalge alla heidaks.

● — Palugem Issandat sellesinatse linna (ehk kihelkonna), iga linna ja maa, ning uskjate eest, kes nende sees elawad.

— Palugem Issandat, et Ta heat ja terwet tuuleõhku, põlluwilja siginemist ja rahuaegi annaks.

— Palugem Issandat nende eest, kes teel on mere ja maa peal, kes haiged, waewas ning wangis on, ja et nad lunastud saakfid.

— Palugem Issandat, et see meie palwe kui suitsutamise rohi meie Lunastaja ja Jumala ees oleks, ja et Ta wõtaks wastu meie tänu meie waga, õiget usku Keisri Herrra Aleksandri Aleksandrowitfi, Tema abikaasa waga Keisri proua Maria Teodorowna ja nende laste ärapeastmise eest surma õnnetusest.

— Palugem Issandat, et Issand meie Jumal kaa edespidi halastuse ja armuga meie waga, õiget usku Keisri, Tema abikaasa ja laste peale waataks, ja et Ta wõtaks omad inglid käsida neid kõige nende teede peal hoida, ja neid alati iga häda ja kurja eest kaitseda, peasta ja lunastada.

— Palugem Issandat, et Ta puhastaks meid meie ülekohtudest ja meie maal usku ja wagadust finnitaks, ja et Issand mitte meie wastu wiha ei kannaks, waid et Tema arm ikka meie peal oleks.

— Palugem Issandat, et Ta meid ärapeastaks kõigest kurbtusest, wihast ja hädast.

— Nita, peasta, halasta ja hoia meid, oh Jumal, oma armuga.

— Meie kõigepühamat, kõigepuhtamat, kõigeenam õnnistud ja auustud walitsejat Jumalafünnitajat, seda Iffa-Neitsit Mariat ja kõiki püha inimesi meele tuletades, andkem iseemast ja teine teisest ja kõik meie elu Kristuse meie Jumale hõleks.

Lauljad: Sinu hõleks, oh Issand.

Preester: Sest Sinu, see Isa ja Poja ja Püha Waimu päralt on kõik aau, kiitus ja kummardamine nüüd ja ikka ja igaweste.

Lauljad: Amen.

Siis: See on Jumal Issand ja Tema on meile ilmunud. . .

Tropar, 2. wiisil. ●

Meie kummardame Su kõigepuhtama fuju ette, oh helde Kristus Jumal, ja palume Su käest pattude andeksandmist. Sest oma tahtmist mööda wõtsid Sa ihu poolest risti peale minna, et neid, keda Sa oled loonud, waenlase orjusest ärapeasta. See-pärast hüüame meie tänulikult Su poole: Sa oled kõik rõõmuga täitnud, oh meie Lunastaja, kes Sa maailma lunastama tulid.

8. wiisil.

Sulle sõaülemale, kes ja meie eest wõitled, oh Jumala-sünnitaja, toome meie, sinu sulased, wõidulaulu, ja meie ärapeastmise eest hädadest tänulaulu; aga sina, kelle käe see ärawõitmata wägi on, peasta meid ära kõigist hädadest, et meie Su poole hüüaksime: ole rõõmus, oh abielu tundmata Pruut.

1. wiisil.

Lunasta, oh Issand, oma rahwast ja õnnista oma pärisosa; anna wõitu meie õiget usku Keisrile Aleksandri Aleksandrowitsile waenlaste üle, ja kaitse oma ristiga oma kogudust.

Nu olgu Siale . . . 5. wiisil.

Üksford oli wanast punases meres see abielutundmata pruudi ettetähendus näidetud; seal oli Mooses wet lahutamas, aga siin on Raabriel imeten juures teenimas; siis läks Iisrael mere põhja mööda kuwalt läbi, aga nüüd sünnitas Neitsi ilma mehe tundmata Kristust; otsekui meri pärast Iisraeli rahwa läbiminemist läbikäimata jäi, nõnda jäi kaa laitmata Neitsi pärast Immanueli sünnitanemist ikka puhtaks Neitsiks. Oh Jumal, kes ja oled ja enne olid, ja nüüd ilmusid kui inimene, heida armu meie peale.

Diafon: Wõtkem tähele panna.

Preester: Rahu olgu kõikidega.

Rugeja: Sa sinu waimuga!

Diafon: Larkus.

Lugeja: Prouhveti Jesaia raamatust lugemine.

Diafon: Wõtkem tähele panna.

Lugeja loeb: Mõnda ütleb Jehowa, su Looja, oh Jakob, ja su walmistaja, oh Israael: ära karda mitte, sest ma olen sind lunastanud ja nime pärast sind kutsnud; ja oled minu pärast. Kui saa weest läbi lähed, olen mina sinuga, ja kui sa jõgedest läbi lähed, ei pia nemad sind mitte ärauputama; kui sa tules käid, ei pia sa arapõlema, ja tuleleef ei pia sind mitte kõrwetama. Sest mina olen Jehowa su Sumal, Israeli Püha, su ärapeastja. Teie olete minu tunnistusmehed, ütleb Jehowa, ja mu sulane, keda ma olen ärawalitsenud, et teie wõite teada ja mind uskuda ja mõista, et mina seesama olen; enne mind ep ole ükski Sumal olnud ja pärast mind ei saa ükski olema.

Profimen, 4. wiisil.

Ma tahan, Jehowa, Su au ülestunnistada paganate seas, ja Su nimele kiites laulda, kes oma kuningaga õnnistused suureks teeb.

Salm: Sest kuningas loodab Issanda peale ja kõigetõrgema armu al ei kõigu ta ial.

Diafon: Larkus.

Lugeja: Püha Apostli Peetruse esimesest raamatust lugemine.

Diafon: Wõtkem tähele panna.

Lugeja loeb: Wennad, kiidetud olgu Sumal ja meie Issanda Jesuse Kristuse Issa, kes oma suure halastuse pärast meid uueste on sünnitanud elawaks lootuseks, Jesuse Kristuse ülestõusmise läbi surnuist, üheks parandamiseks, mis ei wõi huffa minna, ega ärateatud saada, ega äranärtfida, mis taewasse on tallele pandud meile, keda Sumala wäes usu läbi hoitakse õnnistuseks, mis walmis on, et see piab ilmuma wiimjel aial, millal teie piate wäga rõõmsad olema, kes teie nüüd natuseks aiaks (kui see tarwis lähed) kurwad olete mõnejarnaste kiusatuste sees; et teie usk, kui see saab läbikatsutud, piab leitama palju ülem olemad kui kulb, mis kaub, ja süiski tules läbikatsutakse, kiituseks ja auuks ja auustamiseks, kui Jesus Kristus ilmub; keda teie pole näinud,

ja jüiski armastate, kelle sisse teie nüüd usute, ehk teie teda nüüd mitte ei näe, ja olete väga rõõmsad falli rõõmuga, mis ükski ei wõi ülesrääkida; ja saate oma usu otja kätte, see on hingede õnnistus.

Preester: Rahu olgu sinuga.

Lugeja: Ja sinu wainuga.

Diafon: Tarkus!

Lugeja: Alleluja.

Salm: Nüüd tean mina, et Jehowa oma wõitnud mehele abi saadab, ta kuulab teda omast pühast taewast; tema parema käe abi tuleb juure wäega.

Diafon: Palugem Issandat Jumalat, et Ta teeks meid kõlblikuks püha Ewangeliumi kuulda wõtta.

Lauljad: Issand, heida armu (3 korda).

Diafon: Tarkus! Wõtkem waga meelega püha Ewangeliumi kuulda.

Preester: Rahu olgu kõikidega!

Rahwas: Ja sinu wainuga.

Preester: Lufase pühast Ewangeliumist lugemine.

Lauljad: Au olgu Sulle, oh Issand, au olgu Sulle.

Diafon: Wõtkem tähele panna!

Preester loeb: Ühel aial läks Jeesus laewa ja tema jüngrid, ja ta ütles nende wastu: lähme teine poole järwe; ja nemad läksid ära. Ja kui nemad laewas läksid, uinus tema magama; ja kange tuul tõusis järwe peal, ja nemad said üleüldse märjaks, ja neil oli häda käes. Aga nemad tulid Tema juure ja aratasid Teda üles ja ütlesid: Spetaja, Spetaja, meie läheme huffa; aga Tema tõusis üles ja ahwardas tuult ja laenid, ja nemad jäid wait, siis sai see waitseks. Aga Tema ütles nende wastu: Kus on teie usk? Aga nemad kartsid ja imetelesid, ja ütlesid üks teise wastu: Kes siis seesinane on, et Tema kaa tuult ja wet käsib, ja need wõtwad Tema sõna kuulda?

Lauljad: Au olgu Sulle, oh Issand, au olgu Sulle.

Diafon: Ütelgem kõik kõigest omast hingest ja kõigest omast meelest ütelgem:

Lauljad: Issand, heida armu.

Diafon: Oh Issand, kõige ülespidaja, meie wanemate Jumal, meie palume Sind: kuule meid ja heida armu.

Lauljad: Issand, heida armu.

Diafon: Heida armu meie peale, oh Jumal, oma suure helduse pärast, meie palume Sind: kuule meid ja heida armu.

Lauljad: Issand, heida armu (3 korda).

Diafon: Meie palume veel oma õiget usku waga Isewalitseja, Suure Herra, kõige Wene riigi Keisri Aleksandri Aleksandrowitsi eest, et Issand Lemale annaks wäge, wõitu, pitka iga, rahuliku walitjuse, terwist ja lumastust, ja et Issand, meie Jumal Teda kõikis asjus iseäranis juhataks ja aitaks, ja iga waenlast ja wastast tema jalge alla heidaks.

— Meie palume veel Tema abikaasa, õiget usku waga Keisri Proua Maria Feodorowna eest.

— Meie palume veel Tema Aujärjepärija, õiget usku Herra, Isejarewitsi ja Suurewürsti Nikolai Aleksandrowitsi ja kõige Keiserliku suguwõsa eest.

— Meie palume veel püha Walitseja Sünodi ja meie Riia ja Witawi piiskopi N. ja kõige meie wendade eest Kristuse sees.

— Meie palume veel kõige nende Kristuse armastaja sõdawäe eest.

— Kuidas Sa wanal ajal Sinust walitsetud ja Sinu südame järgi olija Iisraeli Kuninga Daweti peale oma taewa kõrguselt armulise filmadega waatafid ja teda oma käe wäega hädadest ja kiusatustest ikka ärapeastfid, et tema sugu pidi hoitud olema jenniks, kunni rahwade lootus tuleb; nõnda waata, oh kõige armulisem Issand, kaa meie päewil meie õiget usku waga Keisri Aleksandri Aleksandrowitsi peale, keda Sina meie üle kuningaks oled pannud, ja kõige Tema suguwõsa peale, peasta ja aita Teda, et Ta wõiks kõik seda, mis Sina oled Lemale

etteseednud, ärataäita Sinu auks, püha koguduse ja Sinu uskliku rahwa heaks. Meie palume Sind, oh kõige heldem Kuningas: wõta meid armulikult kuulda ja heida armu.

— Meie palume weel, et meie maa saaks hoitud wõera rahwa pealetulemise, iga määsamise ja rahu rikkumise eest, ja et meie kõik saaksime õige usu õpetuses finnitud ja et meie kõigis heategudes edeneksime; wõta meid armulikult kuulda ja heida armu.

— Meie palume weel Sind, oh kõige armulisem Issand: waata nende kuninga truude sulaste peale, kes õnnetuse aial oma elu ärakautasid, anna neile nende patud andeks, lunasta nende hinged ja heida armu nende peale.

Preester: Kuule meid, oh Jumal meie Lunastaja, Sina kõige maailma otsade ja ka wiimse mere ääre lootus, ja ole meile armuline, oh Issand, ole armuline meie patuste wastu ja heida armu meie peale, sest Sina oled armuline ja inimesearmastaja Jumal, ja Sulle see Isa ja Poja ja Püha Waimule anname meie au nüüd ja ikka ja igaweste.

Lauljad: Amen.

Diacon: Wõtkem tähele panna, ja südamel haleduses oma hinge ja ihu põlmed niikutades, palugem Issandat!

Kõik rahwas langewad põlwili maha, ja preester loeb seda palwet:

Oh Issand Jumal, meie Lunastaja! Sinu eesmure teed on läbikatsumata ja Sinu arm meie Sinu kõlbamata sulaste wastu on ülesrääkimata. Sina oled meie warjupaik põlwest põlweni olnud. Sina katjud kõik meie teeradad läbi ja näed kõik meie eluteed ette ära. Sinu wäest elame meie, liigume ja oleme. Sinu ees teeme meie pattu, ja Sinu käe läbi saame meie kaa nuheldud, ja Sinu ees kahetsemisega tunnistame meie omad patud. Sinu armu, oh Issand, on kõik meie eluluod täis: Sina ep ole meile mitte meie ülekohustuste järele teinud, ega meie pattude mööda meile kätte tasunud. Iseäranis näitafid Sa oma armu imelikul wiisil meie wastu sel päewal, millal meie lootus oli kadumas; sest Sa peastsid oma wõitud mehe, meie waga Keisri Herra Aleksandri Aleksandrowitsi, Teda imelikul wiisil hoides, ja Tema abikaasa, waga Keisri Proua Maria Feodorowna ja kõik nende lapsi surma juust. Nüüd niikutame meie omad

südamed ja põlved Sinu ees, oh elu ja surma üle Balitseja, ja tunnistame Sinu ütlemata armu üles. Anna meile, oh Issand, et meie selle Sinu hirmsa katsmatulemise mälestust kindlaste alati põlvest põlweni meeles pialfime ja ära wõta mitte oma armu meilt ära. Ja ükski meie seast ärgu suurus-telegu mitte uhkuses ja ärgu tulgu mitte meie suust kiitlemise sõnad wälja, tark ärgu kiideldu oma tarkuse üle, wägew oma wägewuse üle, rikas oma waranduse üle; waid meie kiitlemine olgu ükspäinis sellest, et meie tunneme Sind meie Issandat ja Jumalat, mõistaksime Sinu tahtmist ja teekime Sinu õigust siin maa peal. Meie südamed saagu Sinu sees kinnitud, et meie taganõuaksime oma waimu ariduses — Sinu tõde, ette- wõtmistes — Sinu au, omas tegudes Sinu püha käskude täitmist; ja olgu Sinu armastus, arm ja õnnistus meie kuni- gate ja kõige Wene riigi peal nüüd ja igaweste.

Au olgu Sulle, Jumalale, kõikide Lunastajale igaweseks aiafs igaweste.

Lauljad: Amen.

Ja laulwad Püha Ambrosiuse kiidulaulu:

Sind, Jumal, kiidame, Sind, Issand, täname; Sind igawest Isa kiidab kõik maa; Sinu poole hüidwad lõpmata healtega kõik inglid, taewad ja kõik wäe hulgad, Kerubid ja Seravid: Püha, Püha, Püha on Issand Jumal Isebaot! Taewas ja maa on Sinu auu suurusst täis! Sulle laulwad kiitust see auus Apost- lite koor, see kiiduwäärt Prohwetide hulk ja hiilgaw Martride sõawägi; Sind tunnistab kõige maailma üle So püha Rogudus, Sind seda äramõistmata ausat Isa, Sind seda kummarduse wäärt, tõsist ja ainusündinud Poega ja püha trööstjat Waimu. Oh au Kuningas Kristus! Sa oled see Isa igawene Poeg; Sa ei põlganud inimese lunastamise pärast Neitsi ihu. Sa murdsid surma astla katki ja tegid uskjatele taewariigi lahti. Sa istud Jumala paremal käel Isa au sees, Sind oodetakse kui Kohtu- mõistjat tulewat. Seepärast palume meie Sind: aita oma sulasid, keda Sa oma kalli werrega oled äralunastanud; tee meid kõlblikuks ühes So Pühadega igawese au fisse saada. Lunasta, oh Issand, oma rahwast ja õnnista oma pärisosa, juhata ja üleenda neid igaweste. Iga päew tahame meie Sind austada ja Sinu nime kiita ikka ja igaweste. Aita meid, oh Issand, see päew patu eest ennast hoida. Halasta meie peale, oh Issand,

halasta meie peale. Sinu arm, oh Issand, olgu meie peal, nõnda kui meie So peale loodame; Sinu peale loodame meie, oh Issand, ära lasje meid mitte häbi fisse jaada ei igaweste. Amen.

Diakon: Tarkus!

Lauljad: Kes ja ülem oled kui Kerubid . . .

Prester: Mu olgu Sulle, Kristus Jumal, Sa meie lootus, au olgu Sulle.

Lauljad: Mu olgu Isale . . . Issand, Issand heida armu (2 korda). Önnista!

Preester ütleb önnistuse sõnad. Diakon soowib Keisrile ja Tema suguwõsiale palju aastaid nõnda:

Anna, oh Issand, meie õiget usku, waga Isjewalitsejale, Suurele Herrale, kõige Wene riigi Keisrile Aleksandrile Aleksandrowitsile önneliku ja rahuliku elu, terwist ja lunastust ja kõigis asjus head edenemist, waenlaste üle wõitu ja wõimust, ja hoiatada Teda palju aastad.

Lauljad: Palju aastad (3 korda).

Diakon: Tema Abikaasale, õiget usku waga Keisri Prouale Mariale Feodorownale, Tema Nujärjepärijale, õiget usku Herrale, Tšesarewitsile ja Suure Würstile Nikolaiile Aleksandrowitsile ja kõige Keiserliku suguwõsiale palju aastad.

Lauljad: Palju aastad (3 korda).



